DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº  113 /2024

Indica que seja implementada na Praça da Bíblia uma

academia ao ar livre, bem como um playground.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, a Barra Funda é um dos bairros mais antigos da nossa

cidade;

Considerando que, atualmente não há nas proximidades do bairro nenhuma

academia ao ar livre, bem como playground para as crianças brincarem;

Considerando que, o local mais próximo que oferece este tipo de serviço para a

população é no Lago Municipal "Dr. Enni Jorge Draib", que fica a cerca de 2 quilômetros

do bairro;

Considerando que, muitos bairros da cidade foram contemplados com a

construção de uma academia ao ar livre, bem como de playground para as crianças;

Considerando que, existe nas proximidades do bairro a Praça da Bíblia, local

onde pode ser instalado os aparelhos e brinquedos;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote medidas necessárias para que realize a implantação de uma

academia ao ar livre, bem como um playground na Praça da Bíblia.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 23 de fevereiro de 2024.

AIRTON CÂNDIDO DA SILVA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br